
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  25 dell’11/02/2016 

 
 
 
OGGETTO : Progetto “Crescere insieme” a valere sul Bando Nazionale della Compagnia di San 
Paolo, Fondazione con il Sud e Fondazione Cariplo per sostenere partenariati territoriali e 
progetti innovativi nei servizi di educazione e cura per la prima infanzia. Adesione formale e 
determinazioni. 

 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno undici  del mese di febbraio , alle ore 12,10, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –   X 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

4 1 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta  di adesione formale al progetto a valere sul Bando Nazionale della Compagnia 
di San Paolo, Fondazione con il Sud e Fondazione Cariplo per sostenere partenariati territoriali e 
progetti innovativi nei servizi di educazione e cura per la prima infanzia  presentata a questo Ente , 
con nota prot. n. 1156 di data odierna, dal soggetto proponente Cooperativa Sociale PaceSalus con 
sede a Reggio Calabria in via Vallone Croce n.27 ; 
  
CONSIDERATO  
- che tale progetto intende sviluppare servizi integrativi ed innovativi per la prima infanzia; 
- che, in particolare, il  predetto progetto mira a migliorare le politiche della famiglia con 
un’attenzione particolare verso i minori; 
PRESO ATTO della validità della proposta presentata, delle finalità da conseguirsi, della piena 
rispondenza agli indirizzi, della coerenza con la programmazione dell’Amministrazione Comunale e 
condividendone gli obiettivi, come descritti nella proposta progettuale;  
ESAMINATA la proposta e ritenuto di aderire al progetto di che trattasi, denominato “ Crescere 
insieme” ,con il ruolo di partner, accettandone le modalità indicate nel programma che prevedono 
l’impegno da parte dell’Ente di mettere a disposizione le proprie strutture e le ivi presenti 
attrezzature finalizzate ai Servizi per l’infanzia per un periodo di n.24 mesi, di contribuire,  in caso 
di accoglimento del progetto di che trattasi , al finanziamento  dello stesso con una quota parte del 
30%  a valere sull’importo totale del progetto, dando atto che  il restante 70% verrà invece 
finanziato dalla Compagnia di San Paolo, Fondazione con il Sud e Fondazione Cariplo. 
RITENUTO  di dover provvedere in merito;  
ACQUISITI  i pareri favorevoli  espressi dai Responsabile d’Area in ordine alla regolarità Tecnica, 
attestante la legittimità dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  e contabile 
ex art. 49 D.lgs 267/00, per come modificato dal D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012. 
con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
DI ADERIRE , in qualità di partner, al progetto “ Crescere insieme” proposto  dalla Cooperativa 
Sociale PaceSalus con sede a Reggio Calabria in Via Vallone Croce,n.27, e finalizzato alla  
partecipazione al bando Nazionale della Compagnia di San Paolo, Fondazione con il Sud e 
Fondazione Cariplo  volto  a sostenere partenariati territoriali e progetti innovativi nei servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia. 
DI COFINANZIARE , in caso di accoglimento della proposta progettuale di che trattasi,  il 
progetto per una quota parte pari al 30% a valere sull’importo totale dello stesso , dando atto che  il 
restante 70% verrà invece finanziato dalla Compagnia di San Paolo, Fondazione con il Sud e 
Fondazione Cariplo. 
DI DEMANDARE al Dirigente Responsabile la predisposizione di tutti gli atti relativi alla 
partecipazione al bando ministeriale; 
DI DICHIARARE,  con separata e successiva votazione unanime, stante l’urgenza di adottare i 
provvedimenti consequenziali, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L; 
DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione alla Cooperativa PaceSalus, come meglio 
sopra specificata ed, altresì,  agli uffici comunali interessati, unitamente alla proposta progettuale. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

COMUNE DI CURINGA 
    Provincia di Catanzaro 

 
 
 
Proposta di deliberazione per: 
 
Giu  Giunta Comunale   
 
        Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO : Progetto “Crescere insieme” a valere sul Bando Nazionale della Compagnia di 

San Paolo, Fondazione con il Sud e Fondazione Cariplo per sostenere 

partenariati territoriali e progetti innovativi nei  servizi di educazione e cura per 

la prima infanzia. Adesione formale e determinazioni. 

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

 
Curinga,lì 11/02/2016                                                      
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 
      
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 

              
Curinga,lì 11/02/2016  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F. F.         
                    F. to . Ing. Pasqualino Nicotera 

 



 
 
 
 
 
 

          

Approvato e sottoscritto 
 
 
 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale 
 
 
  F. to : Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot. 1199 . 

 
 
 
Data, 15/02/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
 
  F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data, 15/02/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
 
    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 15/02/2016 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Rosetta CEFALA’ 


